Albigerius Carthaginienſis fuit adeò divinandi per- ritus, ut Dæmonibus aſſtantibus, reſponderet quid- quid egiſſet quiſque, aut omnino cogitaſſet: quod teſtatur D. Auguſtinus, qui illis ipſis vaticiniis ſe plerumque ſcribit interfuiffe. Reſert Textor in Of- ficina.

C. Lepidus apud Plinium teſtis eſt, arbores locu- tas fuiſſe.

Neronis Principatu arbores ſedem mutavere.

M. Lepido, & Q. Catulo Conſulibus locutus eſt Gallus gallinæceus.

Anno, quo Nero exeidit Imperio, oleæ, & pra- ta in contrarias ſedes tranſierunt.

Paulò antequam Auguſtus Imperator factus eſt, bos in ſuburbano Romæ ad arantem locutus eſt; fruſtrà ſe urgeri: non enim frumenta, ſed homines brevi deſuturos. Hæc omnia Textor in Of- ficina.

Paulò antequam Julius Cæſar occideretur, caſu reperta eſt in antiquo ſepulchro, in quo conditus e- rat Capys, tabula ænea conſcripta literis, verbiſque Græcis hæc ſententia: *Quandocumque oſſa Capys de- tecta eſſent, fore ut Julio prognatus, manu conſan- guineorum necaretur, magnifice mox Italia cladi- bus vindicaretur.* Quidam etiam equorum greges, quos ipſe Cæſar in traſciendo Rubicone flumine, conſecratar, inventi juſtè pertinaciſſimè pabulo ab- tinere, ubortimque flere. Prætereà Spurina à Ha- ruiſpes monuit eundem, ut caveret periculum, quod

non ultra Martias Idus proferretur. Noctè verò ante diem cædis, Calſurnia ejus uxor imaginata eſt Maritum in gremio ſuo conſedi: ac ſubito cubicu- li fores ſpontè patuerunt. Hæc omnia ſcribit Suetonius Tranquillus in ejus Vita: qui etiam addit in fine hæc verba digniſſima notatu: [Percuſorum autem ferè æque triennio quiſquam amplius ſuper- vixit, neque ſua morte deſunctus eſt. Damna, alius alio caſu perit: pars naufragio, pars prælio, nonnulli ſemet eodem illo pugione, quo Cæſarem vio- laverant, interemerunt.] Aerioſi vindicta ſumpta de cæde Cæſaris, quàm de injuriis Mahumeti.

Apollonius Thianæus, qui vixit ſub Domitiano Imperatore, & Pythagoricam ſectam profeſſus eſt, tot, ac tam magna malis artibus prodigia patravit, ut per totum penè Orbem nominis ejus fama percrebuerit, & ab Alexandro, & Antonino Caracalla Imperatoribus tamquam Deus habitus ſit. Quin etiam Herocles Philoſophus, unus ex Areopagitis, ut reſert Eufeſius, illum Chriſto parem oſtendere conatus eſt, nec minima, quam illum miracula ſe- ciſſe. Romam à Domitiano tamquam reus accerſi- tus, coma, barbaque ad ludibrium ſpoliatus eſt. Deinde carceri inclufus, omnium fallens oculos eva- ſit, Epheſumque reverſus eſt. Puellam extinctam, feretroque impoſitam ſulcitavit, auctore Philoſtra- to ejus Diſcipulo, qui Magiſtri ſui res deſcripſit, ac vulgavit; quamvis illam verè mortuam fuiſſe affirmare non audeat. Anaſtaſius Nicanus lib. quæſt. 23. hæc de eo ſcribit: [Apollonius autem in hodiernum uſque diem in nonnullis locis Sacra peragunt: alia quidem ad avertendas beſtias quadrupedes, & volucres, quæ poſſunt homines lædere: alia autem ad ſiſtendos fluxus fluminum, quæ curſu ſeruntur inordinato: alia autem ad avertenda illa, quæ ſunt ad perniciem & interitum hominum comparata. Non ſolum autem in vita ejus hæc per ipſum fecerunt Dæmones: ſed etiam poſt ejus mortem ad ejus monumentum manentes, quædam fecerunt ſigna in ejus nomine ad eos decipiendos, quos Dæmon faciè ſeducit, & pellicit ad res huſulmodi.] Hæc Anaſtaſius. Subdit Baechonius: [Verùm de Statua ejus operatione Dæmonum reſponſa dante, hæc ſcripta habentur apud Juſtinum lib. quæſt. 24. Dæmonis ipſius in illius ſtatua indentis, & homines Oraculis edendis in errorum, ut Apollonium ſicuti Deum honorarent, & eolent inducentis, os Dominus obturavit, reſponſis ejus abolitis.]

Reſert etiam Philoſtratus, Dæmoniacum quendam hominem fuiſſe ab Apollonio Magiſtro ſuo libera- tum. Id quod ideò addere volui, ut conſtaret, nul- lum eſſe Mahumeti miraculum, cui vel ſimile, vel etiam majus, in iis, quæ Dæmones, vel per ſe, vel per malos homines operari conſueverunt, non reperiretur. Neque verò de his (ſaltem omnibus) quæ hæcenus relata ſunt, dubitari poſſet, ſicut de Ma- humeti miraculis, cùm à diverſis diverſarum gen- tium Auctoſibus, quorum alii nihil de aliis ſciebant, narrentur; neque de una, vel de altera perſona tantùm ejusdem loci, ſed de innumeris propè diverſiorum locorum hominibus ſeferantur. Mahumeti autem miracula omnia ab uno fonte eoque luto- lento profluxerunt.

Verùm objicere poterunt Mahumetani, hæc exempla oſtendere, etiam miracula, quæ à Chriſtiani- nis pro veritate religionis ſuæ afferenda afferuntur, potuiſſe opera Dæmonum patrari.

Sed reſpondemus, nullam eſſe hujusmodi obje- ctio-

tionem. Nam si loquamur de miraculis Christi, & Apostolorum, aliorumque ante Mahumetum Sanctorum, de quorum nonnullis etiam in Alcorano fit honorifica mentio: conveniunt etiam Mahumetani vera fuisse miracula. Si verò fermo sit de iis, quæ post Mahumetum facta sunt; impossibile est, eam Dæmonum opera patrata fuisse: primò, quia cum ferè innumeri mortui resuscitati, cæci illuminati, alii que naturaliter incurabilibus morbis laborantes sanati per omnes ferè Christiani orbis regiones à diversis Auctoribus, etiam testibus de visu, referantur: & horum miraculorum veritas à Sacris Præfibus diligentissimè discussa sit, ne quid in illis falsitatis, aut mendacii infereretur: impossibile est, Dæmones in his partem ullam habuisse. Deinde, cum omnia hæc per Divini nominis invocationem, & per pias preces, ac jejunia, & per rerum Sacrarum contactum, Sanctorumque invocationem, præter omnem superstitionem, vel Dæmoniacæ operæ suspitionem, facta fuerint, nulla est ratio asserendi, vel credendi, ea ex Dæmonum arte, vel fraude provenisse. Non negamus tamen, aliqua ex his ex falso vulgi rumore, vel ex prava imaginatione, atque indifferetia pietate aliquando promanasse: sed hæc statim, vel brevi deprehensa sunt.

Obijciunt Mahumetani, etiam Mahumetum in miraculis suis patrands, Divini nominis invocatione, & precibus apud Deum usum fuisse.

Respondemus primò, non esse nobis certum, Mahumetum Divini nominis invocatione miracula ulla fecisse. Quantumvis enim id Mahumetani affirmant, non tamen tenemur hoc illis credere, imò multas rationes non credendi habemus, quarum præcipua est, quia in pluribus aliis eor. mendacis invenimus. Secundo fieri quidem potuit, ut Dei Nomen invocaret, & aliquas preces ad eum dirigeret; sed alia etiam verba superstitionis admisceret. Itæ Malefici quoque, & Sæge rebus, & verbis Sacris, ipsoque Dei nomine abutuntur, verbis, & rebus profanis admiscendo, ad aliquid mirabile perpetrandum: de quo re experientia non sinit nos dubitare. Porro neque pauca, neque levia fundamenta habemus, hoc de Mahumeto iudicandi. Primò, quia ut erat in idololatra, ac superstitione natus, & enervatus, & in ea usque ad annum quadragesimum adoleverat: plura etiam ex avita superstitione retinebat.

Quamobrem Philippus Guadagnolus supra laudatus, in Apologia sua sect. 5. §. 10. auctoritate Sonæ, & Alcorani evidenter probat, Mahumetum etiam postquam se Prophetam venditaverat, multa idololatria exercuisse, & affectis suis præcipisse. In libro enim Sonæ mandat suis, ut proni venerentur, & osculerentur lapidem quendam in Delubro Meccano, quem ex libro Hagar constat antea fuisse ab Ethnicis eodem ritu oculatum, & veneratum, Præterea in Alcorano Sura 2. de Vacca, præcipit suis, ut orantes faciem convertant ad Fanum Meccæ, in quo Idola multa colebantur. Conveniunt etiam plerique Moslemi, Mahumetum multa alia suis præcepisse, quæ Arabum Ethnicorum propria erant, ut Festum, quem hodie *Bahiram* vocant: peregrinationem ad Meccam: immolationem arietis: abstinentiam à venatione, & ab occasione pediculorum, & pulicem per quatuor menses sacros in locis Meccæ; observantiam diei Veneris, quem illi in honorem ejusdem Dæx dicebant: & alia hujusmodi. Denique certum est apud omnes, illum

jam habitum ut Prophetam, tria Meccanum Idola, Allatam, Alozam, & Manatam magnificis verbis extulisse. Cum enim recitaret Corafinis Suram

53. quæ inscribitur: والنجم: Per Stellam, postquam legisset illa verba: اذرايم السات والمزى. ومدة الخالفة الاخرى. Quid vobis videtur de Alata, Aloza, & Manata, qua est alia tertia? statim subdidit: تلك الغرليفت العلان مغافتهن:

لترتيبي: Ha sunt puella pulchra, excelsa, quarum intercesso certe speranda est. Quo audito Corafini, valde lætati sunt. Refert hoc Gelæddinus, & alii Expofitores communiter. Sed excusant Mahumetum, quia id evenit: بلقا الشيطان من لسانه:

من فجر كلمه به: quia Satanus injecit hoc in linguam ejus, absque eo quod sciret ipse quid diceret. Plura etiam dicere parabat: sed statim accurrens Gabriel admonuit eum de errore: & Deus abrogavit ea verba ex Alcorano. Cum autem propterea magna tristitia angeretur Mahumetus, introducitur Deus ita illum consolari, Sur. 23. v. 50. ولا يمي:

إلا إذا تمنى الي الشيطان في اميتيه فيمنع اللم: ما بلقي الشيطان تم بكم الله ابته والله عليكم حكيم: لم يجعل ما بلقي الشيطان فتنة للذي:

Nullus fuit Propheta, qui dum recitaret (Divinas revelationes) Diabolus non immisteret (aliquid falsi) in lectionem ejus. Sed Deus abrogavit id, quod immiserit Diabolus: & deinde stabiliet Deus verba sua: Deus enim est sciens, sapiens. (Permittit autem hoc), ut ponat id, quod immiserit Diabolus, in tentationem eorum, in quorum cordibus est morbus. Frivola prolius excusatio: sed impudentissimum mendacium, quo asseritur, nullum Prophetam immunem fuisse à deceptione Satanæ in suis vaticiniis, seu revelationibus preferendis ac recitandis.

Cæterum, Mahumetum superstitionibus addictum fuisse, præsertim sacra profanis admiscendo, satis patet ex Alcorano ipso, in quo multis Suris præscribit Characteres quosdam solitarios, ac profanos magicos, qui quid significant, Mahumetani ipsi Sapientiores prolius ignorant: & Gelæddinus semper ingenuè fatetur circa hos ignorantiam suam, scribens:

Deus solus novit, quid hi characteres significant. Præterea hæc inducit in Alcorano Deum jurantem per res vanas, & ridiculas. Sura enim 68. jurat Deus: والقلم وما يحطرون: per calamum, & per id, quod scribitur. Sura 75. Per diem Resurrectionis, & per animam, qua se reprehendit. Sura 85. المعنة ذات المزوج والمزود وعامد والشهون:

والمجود : Per Cælum habens signa Zodiaci, & per diem promissum, & per testificantem, & testificantem. Sura 86. والعلم والطارق : Per Cælum, & Luciferum. Sura 89. والفجر والليل عشر والشفع : Per Auroram, & decem noctes : Per conjunctionem, & separationem, & per noctem cum accedit, & recedit. Sura 90. بهذا ورد : Per hanc regionem (nempe Meccam) & per generantem, & generatum. Sura 91. والشمس وضحاها والقمر والنهار والليل وإلحاحه : Per Solem, & splendorem ejus : per Lunam, & diem : per noctem, & Cælum : per terram, & animam. Sura 95. والتمين والزيتون وطور : Per ficum, & olivam, & Montem Synai : & hanc regionem securam. Sura 100. والعاديات فيجبها فالمرجان قدحاً : Per equos quadrupedantes, pulverem, & scintillas pedibus excipientes. Sura 103. والعصر : Per tempus pomeridianum. Tædet tot juramenta inania, quæ Deo impie tribuit, enumerare. Quis verò superstitionem in illis non agnoscat : & Mahumetum more Magorum, & Præstigiatorum, sacra cum profanis permiscere non videat?

Præterea est in Alcorano Sura 113, quæ inscribitur Diluculum : in qua fingit Mahumetum, ad hoc, ut liberari posset ab undecim nodis, quibus à mulierculis Judæis arte magica fuerat alligatus, præcipi sibi à Deo hanc precatiunculam : قل أعوذ برب الغلغلة من شر ما خلف ومن شر شامق إذا وقب ومن شر النافثات في العقد ومن شر

حدها إذا حصد : Dic : Confugio ad auxilium Domini Aurora : à malo, quod creavit : & à malo Hyadum occidentium (alii explicant à malo Lune latentis : alii à malo noctis tenebrosæ : alii aliter) & à malo mulierum insufflantium in nodos : & à malo invidi, quando invidet. Nonne omnia ferè hæc verba sentent superstitionem? & tamen audet Auctorem illius facere Deum.

Refert etiam Albocharius par. 30. Tradit Alcoranic, hanc historiolum : حدثنا عبد العزيز بن عبد الله قال حدثني مالك بن سعيد بن أبي معيبد للقتري من أبي هريرة عن النبي ص قال أنا جابر حدكم فرأه فلينفضه بصفة نوبه ثلاث مرات

وليقال بأمك ربى وضعت حنمى وبك ارتفعه ان اسسكت نفسي فاعفر لها وان ارتدتها فاحفظها بما تصفك به عبادك الصالحين :

Narravit nobis Abdalaziz filius Abdallah, dicens : Narravit mihi Malec, se audivisse Said filium Abu Said Mollaberini, dicentem, se audivisse ab Abuboreira, qui audierat Mahumetum dicentem : Cum venerit aliquis vestrum ad cubile suum causa quiescendi in illo, excutiat illud tribus vicibus extremitate pallii sui, dicens : In nomine tuo, Domine mi, depono latus meum, & per te elevabo illud. Si acciperis animam meam, parce illi, & si dimiseris eam, custodi illam, sicut custodire solet serpens tuos probos. Vides hic pietatem superstitionis, & verba bona actioni vanæ, & ridicule adjuncta. Hoc idem in aliquibus ex superiùs relatis miraculis manifestè apparet : veluti cum præcepit ei, qui in Alcorani lectione à Satana infestabatur, ut expueret tribus vicibus à parte sinistra. Ipsa etiam qualitas miraculorum superstitionem, ut plurimum, præfert. Similia quippe sunt iis, quæ per artem magicam fieri consueverunt : cuspidum sunt, arborum deambulatione, voces lapidum, loquela brutorum, &c. quæ ut vidimus, nullam alium habebant scopum, nisi ostentationem, iactantiam, & vanitatem.

Postremò verisimilè asfirmare possumus, Deum illum, quem Mahumetum invocabat, non fuisse Verum Deum, sed signum quoddam, & quasi Idolum, quod ipse sibi componebat : neque de eo, ut de Deo Vero sentiebat. Ita de Antichristo scribit Daniel Propheta cap. 11. Et Deum patrum suorum non reputabit : & eris in concupiscentiis faminarum, nec quemquam deorum curabit : quia adversum universa consurget. Deum autem Maozim in loco suo venerabitur : & Deum, quem ignoraverunt Patres ejus, colet auro, & argento, & lapide pretioso, rebusque pretiosis. Et faciet, ut muniat Maozim cum deo alieno, quem cognovit. Agnosce, Lector, in Mahumeto Antichristi imaginem ; hic enim quamvis nullum deorum curavit, imò *مؤذنين*, i. plurium Deorum cultum, semper damnaverit, non tamen Deum patrum suorum, nempe Deum Verum, reputavit, seu, ut habetur

in fonte Hebraico *מזים* intellexit, idest bene, ritè-

que cognovit : sed Deum quemdam fictitium in loco suo, idest in Mecca veneratus est. Neque ab re est, quòd Deus ille Antichristi vocetur

*מזים* Maozim, idest, Fortitudines, vel Fortis :

nam Mahumetum etiam in Alcorano sæpissimè eodem nomine vocat deum suum, *العزى* Azaz, idest Fortem : & præterea, ut superiùs vidimus, magnificè extulit deum, seu Idolum quoddam Meccanorum, nomine *العزى* Azaz, ejusdem significationis, nempe Fortem. Eundem porrò Deum, quem coluit Mahumetum, colunt hodiè omnes Mahumetani : nempe, deum præditum membris corporeis, veris, & realibus, licet ab humanis dissimilibus :

bus: qui non sit ubique, sed uno tantum, certoque loco detineatur, & concludatur: qui non intellectus, sed corporeis oculis videatur: qui cogat homines ad peccandum, qui unam tantum perionam habeat. Sic porro numquam dici poterit Verus Deus, hic phantasma quoddam, vel idolum à Mahumeto confectum, etiam si de illo magnifica, & admiranda prædicit in suo Alcorano. Talem Deum, antequam veritatem Christianæ Fidei agnosceret: dum loquens cum ipso Deo scribit: *Non-eras mihi aliquid solidum & firmum, cum de te cogitabam: non enim tu eras, sed vanum phantasma; & error meus erat Deus meus.* Quare non mirum si in hujus Mahumetici dei nomine, apprensus aliquod miraculum Daemon operaretur. Sed re vera nullum operatus est.

## CAPUT UNDECIMUM.

De miraculo Alcorani.

Mahumeti miraculorum maximum esse Alcoranum, communis est Doctorum Moslemorum sententia. Imò cætera ejus miracula præ hoc parva, vel nihili faciunt. Omnes Alcorani periodos vocant آيات, signa, vel miracula: quasi tot miracula contineat, quot periodos: quamvis, ut superius vidimus, multò plura miracula, quam periodos in Alcorano contineri quidam asserunt.

Primo quidem Mahumetus ipse Sura 29. العنكبوت

Aranea v. 50. postulantibus Meccanis aliquod miraculum, jubetur à Deo respondere, vel potius ipse

Deus respondet: *أولم يكفهم أنا أنزلنا عليك الكتاب*

*أولم يكفهم أنا أنزلنا عليك الكتاب يعني عليهم, quod demiserimus ad te Librum, qui legitur illis? nempe Alcoranum. Ubi Gelaleddinus ita scribit:*

*ذو ائمة محتتمة لا انتفاء لها بخلاف ما ذكر من*

*الآيات ككتابة صالح وعصا موسى ومائدة عيسى:*

*Ipse enim Alcoranus est miraculum stabile, ac permanens, quod non habet finem, ex opposito aliorum miraculorum, que referuntur, cujusmodi est Gama-la Salebi, Virga Moysi, & Mensa Jesu. Et Sura 59. Congregatio, v. 21. ita fingitur loqui*

*Deus: لو أنزلنا هذا القرآن على جبل لرائته خاضعاً*

*لدمي معجزة باقية سواء ان تصدّي بها رسول الله*

*لدمي معجزة باقية سواء ان تصدّي بها رسول الله*

*بلغه العرب وضعها وجزيق العرب يومئذ ملق*

*بلاقي ما لهم والفضاحة صنعتهم وبها عذابتهم*

*وميلاتهم وكان ينادي بين المهرةم ان باتوا*

*او بعض سور من مثله او بحورة من مثله ان مذكراً*

*فيه وقال تعالى لئن اجتمعت اللجن على ان باتوا*

*بمثل هذا القرآن لا باتون بمثلته ولو كان بعضهم*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

*أفاه الله جميع ذلك وهو*

تكن تكتب ولا تقراء فلتغير لكل من لا يعرف  
الكتابة ولا القراءة

*Idiota ex vi idiomatis refertur ad gentem Arabum: quae legere, & scribere nescibat. Translata autem fuit haec vox ad omnes, qui legendi, ac scribendi sunt ignari.* Alferunt quidam, Arabes cum hac toxa sua crastitiae, & incitiae literarum, fuisse tamen deditos poesi; nimirum efferendis sensibus suis per sententias rhythmicas, sine ulla tamen certa lege syllabarum: quemadmodum rustici nostri, ac pastores in agris, vel caeci in triviis non raro consueverunt. Hinc Auctor Ebn-Phares

relatus à Gelseddino Sajatienfi, scribit: **بكن**  
لاول العرب الشعر الا الايكات بقولها الرجل في  
حاجته: Non erat Arabibus primis alia poesis, quam  
versus, quos quisque proferebat, cum sibi opus esset.  
Hujus farinae est etiam Alcoranus, ut quilibet vide-  
re potest.

Respondeo quartò: quamvis daremus, Meccanos eloquentissimos, eruditissimos, ac doctissimos fuisse: cum tamen essent homines prudentes, & graves, & Mahumetum factum, ac nebulonem extimarent: Alcoranum verò, scripturam vel ineptam, & stultam; vel magicam, ac superstitioniam crederent (quae omnia ex ipsis Alcorani verbis manifestè patent) homini fanatico, ac lycophantae, ejusque libro, respondere dignitati sunt; & armis, ac sultibus, non calamo, & scriptura Mahumetum, ejusque congerones, tamquam pestem, ex urbe مدع egererunt, ut constat ex ipsis Moslemorum historiis. Cum verò Mahumetus extorris in Medinam confugisset, gentem illam lenocinis, ac fallaciis traxit in partes suas: itaque Medinensium viribus roboratus, Meccanos devicit, & oppressit. Tum verò nihil illis proderat Alcorano respondere: sed neque ausi fuissent id facere, quamvis ille requisisset.

Respondeo quintò: multos Arabes post Mahumeti excessum, opera plura Alcorano eloquentiora, & meliora conscripserunt. Hoc tamen Mahumetani negabant, ne videantur Prophetæ suo mendacis notam inurere. Verùm non Mahumetani proprio affectu excecati, sed viri docti, judicique purgati, debent hoc judicare. Colitur à Moslemis, tamquam

Divus, **ديوان شيخ عمر ابن فارت**

*Phareth*, homo Ægyptius; qui cum esset omnis literaturæ expertus, non secus, ac Mahumetus, à malo dæmone arreptus, sæpè sæpius repente in terram corrucebat, diversissima de diversissimis cum clamore enunciatis; & majori elegantia, meliorique ordine, quam Mahumetus, sententias suas proferebat. Habuit eorum, quæ estitabant, sedulos Amanuenses, qui ex his, quæ sexaginta annorum spatio protulerat, librum composuere Alcorano majorem,

& elegantiorum, quem inscripserunt, **ديوان شيخ**  
*ديوان* **ديوان فارت**, (seu Dialogum) *Dofforis Omar filii Phareth*. Refert hoc Eruditissimus Vir Petrus Bedie Nobilis Perliarmenus in suo Opere, quod inscripsit Persicè: **چهل سون** *Cehil Sunun*: idest *Quadragesima Columnarum*, art. 9.

Alterum argumentum, pro asserendo Alcorani miraculo, est, quòd cum Meccani essent tam docti,

& eloquentes, Mahumetus verò homo idiota, & semper inter rusticos versatus; opus tamen tam rarum, atque admirabile ediderit, cui nihil Meccani simile, ne dum æquale facere poterint.

Sed facile responderetur: Primò negando hoc opus, tam rarum & admirabile esse, ut Moslemi jactant. Deinde, multos idiotas, ac legendi, scribendique prorsus ignaros, eo judicio, ingenio, prudentique naturaliter pollere, ut ore tenuis, ex eo quod ab aliis audierunt, vel per se ipsos meditati sunt, sciant alicujus Scriptoris adjumento, conceptus suos optimè explicare: quod in quibusdam etiam cæcis evenisse compertum est. Porro Mahumetum, mortalium omnium prudentissimum, sapientissimum, ac perspicacissimum fuisse, ipse Ahmed, & Mahumetani, ut aliis vidimus, plenis buccis crepant: qua in re sibi manifestè contradicunt. Alii tamen asserunt (licet id Moslemi inscientur) Alcoranum non à Mahumeto, sed à Sergio Monacho Nestoriano concinnatum fuisse: vel ab aliquibus Christianis, ac Judæis Mahumetum pravè edocum, ea, quæ in Alcorano continentur, alicui ex suis sparsim confusèque didicisse; quæ deinde ab Abubacero in unum volumen distulit, ac sine ullo ordine congregata sunt. Et hoc videtur magis verum. Nec aberraret, ut opinor, qui assereret, Genium aliquem malum sepe pro Gabriele venditantem, ea, quæ sunt in Alcorano, Mahumeto suggestisse. Certè styles Alcorani similis est illi, quo utuntur dæmones, dum per energumenes, vel alio modo loquuntur. Verùm de hoc magis ex professo proprio in loco tractabo. Videtur tamen mihi Arabes in eo, quod facit ab Mahumetum ita idiotam, etiam ex alio capite ab eo, quod modò dixi, sibi contradicere. Nam si Meccani erant eloquentissimi, & elegantie poetice studiosissimi; cum Mahumetus esset non solum Meccanus, sed Corasinus, & Halcemita, nimirum ex nobilissima Meccanorum familia, in qua consequenter magis quam in aliis florere par erat eloquentiam, ac sapientiam: non est probabile, illum adeò idiotam fuisse, licet enim patrem amiserit adhuc trimulus: attamen usque ad annum octavum mansit sub tutela & cura avi sui Abdalmotallebi: quo mortuo, suscepit eum in tutelam patruus ejus Abutalebuis, qui quando vixit, ut scribit Auctor libri *De Signis Directionis*, honoravit, defendit, & adjuvit eum. Vixit autem Abutalebuis usque ad quadragesimum sextum annum vitæ Mahumeti. Hic autem anno vigesimo quinto ætatis suæ accepit in uxorem Chadigen viduam primariæ nobilitatis, atque opulentissimam. Quare cum esset tantæ femine maritus, quam

Scriptores Moslemi vocant **ميدة العرب** *Dominam Arabum*, & quæ habebat amplissima prædia, & lucrosissima negotia per Syriam: ridiculum est credere id, quod refert idem Auctor c. 3. Sect. 1. ex auctoritate Aly filii Abrahamæ, filii Halcemi: nimirum Mahumetum post triglesimum septimum ætatis annum, quando ad munus Propheticum vocatus fuit, consuevisse commorari in patensibus gregibus patri sui Abutalebi in locis desertis: vel, ut supra scripsit Ahmed, illum in rusticis Arabes assidue versum fuisse. Porro si Mahumetus alius, vel stipes fuisset: nihilominus tanto tempore inter nobilissimos, eloquentissimos, ac sapientissimos Arabum versatus, aliquid certè eruditionis hausisset. Et quis credat, Chadigen, tantam feminam, tantarumque facultatum

Domi-

Dominam, habuisse primò procuratorem, postea maritum hominem tam stupidum, & ignarum? Verùm hæc obiter, & per transiendum tetigisse sufficiat. Veniamus jam ad alia, quæ pro Alcorani miraculo asserendo Moslemi producent: pro quo,

Tertium erat argumentum, elegantia, quæ sita est in verbis selectis, pulchroque ordine, ac dispositione eorumdem verborum ad sententias formandas.

Verùm hoc argumentum claudicat utroque pede. Primò enim falsum est, hujusmodi elegantiam in Alcorano reperiri. Deinde, etiam si eam concederemus, nihil tamen divini, aut miraculosi ex hac illi esset tribuendum. Imò hoc ipsum ostendit, illum non esse à Deo. Spiritus enim Dei, qui in Prophetis locutus est, debet semper esse sibi constans, & uniformis. Porro neque in Pentateucho, neque in Evangelio fucum ullum inanis elegantia, aut ullum verborum lenocinium invenimus: sed solidas, verasque sententias, communibus verbis, simplicique stylo nobis proponi à Spiritu Sancto videmus. Neque negari potest, quin Demosthenis, Tullii, Platonis, Senecæ, multorumque aliorum Ethnicorum Scriptorum eloquentia, facundia, ornatusque dicendi, major appareat, quam Pentateuchi, & Evangelii. Verùm, ut scribit S. Paulus de se, Epist. 1. ad Cor. c. 1. *Misit me Christus evangelizare, non in sapientia verbi, ut non evacuetur Crux Christi.* Et c. 2. *Et ego cum venissem ad vos, fratres, veni non in sublimitate sermonis, aut sapientia.* Et paulo post: *Et sermo meus & predicatio mea non in persuasibilibus humana sapientia verbis, sed in ostensione virtutis.* S. Augustinus lib. 6. Confess. c. 5. loquens de Sacra Scriptura ait: *Verbis aper tissimis, & humillimo genere loquendi se cunctis præbens, & exercens intentionem eorum, qui non sunt leves corde, ut exciperet omnes populari sinu.*

Sed non nisi falsò, & Thrafronicè, Mahumetus, & Mahumetani hanc tantam Alcorano elegantiam, & venustatem attribuunt. Quicumque Arabicæ linguæ sunt peritiores, ridet, ac derident insanam hanc Alcoranicæ elegantia, jactantiam. Mihi sanè nihil in illo apparet, quod venustatem aliquam possint cordati homines existimare; nisi fluxus quidam in fine sententiæ desinens in rhythmum, more carminum Etruscorum, seu versuum, quos Leoninos appellant, sine ulla tamen certa regula metri. In quo non solum à nostris Poetis, præsertim Etruscis, verùm etiam ab ipsis Arabibus, qui metro deinde scripserunt, longè superatur. Libet hic exemplum apponere ex Sura, quæ cæteris videtur esse venustior, & elegantior, & est nonagesima in

Alcorano, cui titulus سورة الشمس *Sura Solis*: continetque quindecim versus. Ponam primò verba ipsa Arabica: deinde eadem exprimam characteribus latinis, quantum fieri poterit. Postremò latinam interpretationem subjiciam.

سورة الشمس

والشمس وبحمها  
والقمر اذا تلبها

والشمس اذا جلتها  
والليل اذا بغضها  
والنهار وما نبها  
والارض وما طسها  
والبحر وما موزها  
قالها فجزها وتقربها  
قد اذبح من ركبها  
وقد حاب من نسبها  
كنت تومن بلغورها  
اذا اتعت لقيها  
فقال لهم رسول الله ناقة الله ورجله  
فكذبوا فقتلوا فذمهم عليهم ربهم بذنبهم  
فموزها  
ولا تحاف عقبيها

### Surato-Sciàmfi.

Và-Sciàmfi, và-dhohàha:  
Vàl-Kàhari edà talha  
Vàn-nàhri edà giallaha  
Vàl-làili edà jalgicàha  
Vàs-Samài, và ma banàha  
Vàl-àrdhi, và ma tabàha  
Và nàssin, và mà sauuàha  
Fa àlhama-ha fogiuraha, và tàquaha  
Càd àflaha màn Zaccàha  
Và càd chàba màn dasàha  
Càddabat Thamùdo be taghvàha  
Edà enbàtha asfàha  
Fa càla làhom rasulo-lahi: Nàcato-làhi, và  
focàha  
Fa caddabùho, fa acaràha, fa-damdama àlaihim  
ràbbohoh bè ànbihiim, fà sauuàha  
Va la jachàfo ocvàha.

### Sura Solis.

Per Solem, & splendorem ejus:  
Per Lunam, cum subsequitur eum:  
Per diem, cum sublimiorem ostendit eum:  
Per noctem, cum occultat eum:  
Per Calum, & qui fabricavit illud:  
Per Terram, & qui expandit eam:  
Per Animam, & qui adaptavit eam:  
Et inspiravit illi iniquitatem ejus, & pietatem  
ejus.  
Jam felix es, qui purificavis eam:

Et

Et jam miserrimus est, qui corrupti eam:  
 Non crediderunt Themudai ob superbiam suam:  
 Cui profuisset pauperum dei:  
 Dixit eis Legatus Dei: Camela Dei, & potus ejus:  
 Et mendacii arguerunt eum: & peremerunt eam:  
 & ruinam misit super eos Dominus eorum ob pec-  
 catum ipsorum, & aequales fecit eos:  
 Et non timebit retributionem eorum.  
 Quid hic, quæso, elegantiz, quid gravitatis,  
 vel majestatis styli, quod nullus mortalium æquare  
 possit, & ne quidem imitari? Quid hic miraculi?  
 Quid divinum, vel humano superius? Et quidem  
 hæc inter omnes Alcorani Suras videtur excellentis-  
 sima.

Admonco tamen hic Lectorem, non solum Chris-  
 tianum Arabicæ linguæ peritus, sed etiam Mahu-  
 metanos sapientiores, ac prudentiores agnovisse, &  
 confessos fuisse hanc Alcoranicæ elegantiz vanita-  
 tem. Nam Ismael filius Aly in sua historia, cap.

De gente Moslemorum, inter alias  
 Sapientum Moslemorum Scias, seu scholas, enu-  
 merat eam, quæ inter ipsos fuit celeberrima, & di-  
 cebatur Merdariensium: de quibus ita scri-  
 bit: للرداية اجماع عيسى بن صبيح الكندي باهى  
 موسى القلب بالردار وجمي راي المعتزلة لانه تزود  
 وانفرد عن اجماعه بمصالح تبيضة جدا منها ان  
 الناس يادرون على مثل هذا القرآن فصاحة ونظما

وبلاغة وموالي الذي بالغ في القول بخلط القول:

Merdarienses sunt sectatores Isa filii Sobehi, qui  
 cognominatus fuit Abu-Musa; & ipse Isa cognomi-  
 natus fuit Almerdar: & appellabatur Monachus  
 Motazelitarum: religiosam quippe vitam amplexus  
 est: & divise fuit a suis: tenuitque propositiones  
 admodum absurdas, ex quibus una fuit, quod ho-  
 mines possent facere librum similem Alcorano in elo-  
 quentia, textura sermonis, & elegantia. Et eo pro-  
 cessit, ut assereret, Alcoranum esse creatum. Idem  
 sero habet insignis Auctor Arabi, quem licet Chris-  
 tianum, Mahumetani ipsi magni faciunt, Gregorius  
 Abul Phargius in historia Arabum, ita scribens.

ومن المعتزلة اجماع عيسى القلب بالردار بالغ بالقول  
 بخلط القرآن وان العرب كانوا يادرون على مثله  
 فصاحة وبلاغة لولا منعوا عن الاعتماد به:

Fuit etiam inter Motazelitas Isa cognominatus Al-  
 merdar, qui ausus est asserere, Alcoranum esse crea-  
 tum: & Arabes potuisse effecere librum similem illi  
 in eloquentia, & elegantia, nisi impediti fuissent,  
 ne in id animum intenderent. Auctor libri

Declaratio Stationum, asserit, sententiam hujus  
 Doctoris fuisse, non solum Arabes potuisse fa-  
 cere aliquid simile Alcorano, sed etiam habere  
 aliquid melius, & pulchrius illo. Addit Sciaher  
 Setanius: ابطاله اجماع القرآن من جهة الفصاحة

والبلاغة: illum monstrasse, vanum esse miraculum  
 in Alcorano, quoad eloquentiam, & elegantiam.

Ad Refutat. Alcor. Pars II.

illius. Neque solum Almerdar, sed etiam alius Do-  
 ctor nomine النظام Alnodban, ut refert idem  
 Sciaher Setanius, assererat, miraculum in Alcorano  
 esse tantummodo للمصاحبة من حيث الاحكام

والآية ومن جهة صرف الدواعي عن العارضة ومنع  
 العرب عن الاهتمام به حبراً وتعميراً اذ لو خلاصم  
 لكلوا يادرون على ان يتاوا بصوتة من مثله بلاغة

ex parte narrationum de rebus præ-  
 teritis, & futuris: & ex eo, quod Deus averterit  
 Arabes provocatos ad respondendum, ne id facerent,  
 neque animum ad hoc intenderent ex superbia, vel  
 imbecillitate. Nam si Deus svisisset illos, certè po-  
 terant facere Suram similem Alcoranicam in elegan-  
 tia, eloquentia, & venustate ordinis. Sed hoc erat  
 probandum: nempe Meccanos divinitus impeditos  
 fuisse, ne id facerent. Sufficit tamen, quod facere  
 potuerint, ad Alcorani mendacium demonstrandum.

Nota hic obiter, magnum esse apud Moslemos fec-  
 lus, ac piaculum, credere, aut asserere, Alcoranum  
 fuisse creatum. Teste enim superius laudato Aucto-  
 re Declarationis Stationum, dixit ipse Mahumetus:

من قال القرآن مخلوق فهو كافر  
 Si quis dixerit, Alcoranum esse creatum, inter infideles reputatur.  
 Nec sentiant miseri, nihil posse esse increatum, quod  
 non sit Deus. Sed Almerdar nihili Prophetæ sui  
 anathema faciens, & veluti mulus adversus mulum re-  
 calcitrans, pronuntiavit audacter: كبر من قال بقدمه  
 Qui dicit, Alcoranum esse increatum, seu æternum,  
 inter infideles censetur. Ita refert Sciaher S. tianus.  
 Hæc autem disceptatio de Alcorano creato, sive in-  
 creato, peperit Mahumetanis magnas turbas, & im-  
 mensas cædes: atque innumeri pro alterutra parte  
 interfecit sunt: & vix tandem à Chalipha, seu Im-  
 peratore Motavackelo sedata est: hic enim voluit,  
 liberam esse unicuique suam sententiam. Magis ri-  
 dicula fuit opinio de Alcorano cujusdam Doctoris,  
 nomine الجاحظ Algiabebh, qui fuit princeps Sectæ

الجاحظية Algiabebitarum; nempe, القرآن

احمد بجز ان قلب مته رجلاً ومته حيواناً  
 Alcoranum esse corpus, quod concepti possit aliquando in  
 hominem, aliquando in bestiam. Sanius loquutus  
 fuisset, si in bestiam tantum converti posse pronun-  
 ciasset. Sed pergo ad reliqua.

Quartum pro Alcorani miraculo asserendo argu-  
 mentum deducunt Moslemi ex rebus ipsis, quæ in  
 eò tractantur. Hoc autem infirmius est eo, quod  
 ab illius elegantia, stylique & ordinis venustate de-  
 ducitur. Nam, ut superius dixi, & quilibet per se,  
 Alcoranum legendo, recognoscere potest, pleraque  
 in eo nugæ sunt, & fabule Thalmudicæ: multa  
 etiam mendacia continet contra Sacramum Scriptura-  
 rum historias: præterea plures hæreses ac blasphemias  
 contra Christianam fidem. Magna pars pertinet ad  
 superstitiones ritus, & politicas leges Mahumetano-  
 rum, & præcipuè ad bella gerenda, quæ sunt ferè  
 unicus scopus Alcorani. Habet aliquot documenta  
 moralia, sed nullo modo cum eis comparanda, quæ,  
 non dico in sacris Litteris, sed in Ethnicis Philoso-  
 phis,

phis, Seneca, Epicteto, Platone, & aliis hujusmodi continentur. Quædam denique tractat ad Theologiam, virtutesque theologicas spectantia: sed omnia ferè fabulis, nugis, & erroribus admisceet; præsertim ubi de supremo Judicio, de Gehenna, ac de Paradiso pertractat. Quicquid verò sani, & laudabilis in eo reperitur, uberius sine comparatione, elegantius, & efficacius à Sacris Literis, & à Christianis Doctores habetur. In hoc probando non immeror, quia Alcoranus ipse satis probat.

Concludo igitur, Mahumetum miracula nulla vera fecisse: nam ea, quæ illi tribuunt Moslemi, ipsemet in Alcorano manifestè negat. Quòd si etiam ea fecisset, eùm tamen omnia, ut vidimus, naturæ saltem Angelicæ vires non excedant; & præterquam præstigiū præferant, nullo modo miracula veri nominis mererentur.

Sed si Moslemi obstinatè contendant, Pseudopphetam suum vera miracula fecisse; quamvis nos ea non concedamus: respondebimus tamen, etiam ex ipsorum confessione, Christum multò plura, & majora miracula, & quidem vera, fecisse. Nam Mahumetum mortuos nullos suscitavit: nec Mentem de Cælo descendere fecit; nec mari, tempestatibusque imperavit; nec quinquaginta millia morbosorum die una sanavit: imò qui multum illius miracula exaggerant, vix ad mille pervenisse fatentur. At enim, Christus non fecit arbores ambulare, nec bestias, aut lapides loqui. Ita est: hæc nimirum eùm sint propria Pæfignatorum, & Magorum, & ut plurimum à Diabolo fieri solent, nullaque habeant necessitatem, vel utilitatem: non mirum si Christus illa facere noluerit. Multò tamen majus, ac mirabilius est, efficere, ut tot claudi ambularent, tot cæci viderent, tot muti loquerentur, tot mortui resurgerent: præterea petræ, ac velum Templi scinderentur: Sepulchra sponte patenter, atque extincta jam eadem inde resurgerent: Sol in meridie plenilunium per tres horas eclipsum pateret, ac totus terrarum orbis ingenti motu concuteretur.

Postremò insurgo contra Moslemos hoc ineluctabilem argumento. Impossibile est, Deum concurrere veris miraculis ad confirmandam falsam religionem: ergo impossibile est, Mahumetum miracula vera fecisse. Nam eùm Deus Christianam Religionem, non solum Christi, sed etiam Apostolorum, & aliorum Sanctorum Christianorum miraculis, quæ Moslemi ipsi, & Alcoranus vera fuisse fatentur, confirmaverit: necessariò fatendum est, Christianam Religionem bonam esse, & veram. Ergo impossibile est, Deum per vera miracula Mahumeticam Sectam, quæ Christianæ ferè ex diametro opponitur, approbare. Hic non video, quid respondere possint Mahumetani, nisi Deum Christianam Religionem veris miraculis approbasse, quamdiù bona, & vera fuit; nempe usque ad adyentum Mahumeti. Hæc verò responso duplècter rejicitur. Primò quia, ut in Tertia parte hujus nostri Prodomi probabimus, Christiana Religio eadem semper fuit, tamante Mahumetum, quam post Mahumetum: neque ulla ratione probari potest, illam unquam mutatam fuisse. Secundo, quia Deus eadem miracula operatus est in Christiana Religione, & hodie quoque operatur post adventum Mahumeti, quæ ante illum consueverat operari. Nam ubique Terrarum vel per Sanctos viros, vel per Sacras Reliquias, & Imagines, vel aliis modis, plurimi mortui suscitati sunt, plurimi cæci illuminati, & alia miracula ostensa, quæ sola Dei

virtute fieri possunt: neque de horum veritate loqui relinquitur dubitandi: eùm non in una regione, neque in una Urbe, neque ab uno Sancto, neque iisdem testibus, facta sint: sed in distinctissimis regionibus, à Sanctis diversissimis, & eorum testibus, quorum alii nunquam alios viderunt, aut noverunt. Nullum est ergo Mahumetanorum argumentum.

## CAPUT DUODECIMUM.

*Utrum possit jam fundatam Religionem, miracula ad eam conservandam requirantur.*

**A**D Religionem fundandam, ejusque Auctorem Deum esse probandum, miracula requiri, jam satis demonstratum est. Utrum verò eadem ad illam conservandam, & illustrandam requirantur, nunc est videndum. Negant hoc nostri temporis Novatores: puto quia in eorum sectis miracula nulla reperiantur. Ætopiam vulpem imitantur, quæ amissa in laqueo cauda, conabatur cæteris vulpibus persuadere, ut suas etiam caudas abscinderent, tamquam pondus inutile, & indecorum. Nimirum quia ipsi miracula nulla patrare possunt: eorum virtutem student extenuare: & illa nihil profusius Religioni jam fundatæ utilitatis conferre pronunciant. Imò ea ipsa, quæ apud Catholicos quotidie fieri vident, Dæmonum ludibria, vel hominum simpliciorum deliria appellare non verentur. Nos verò è converso credimus, etiam ad nutriendam, & conservandam Religionem, vel necessariam, vel saltem utilissimam esse miracula: id verò factò ipso probatur. Lex enim Moysi, per quam vera Religio Mundo univërso, & præsertim Israelitæ proponeretur, non solum ab eodem Moysè multis, admirandisque signis confirmata fuit: verum etiam deinceps à Deo vel immediate, vel per Prophetas, & Sanctos homines, assidue, quamdiù apud eosdem Israelitas perseveravit, pluribus signis illustrata. Patet hoc in omnibus ferè Veteris Testamenti libris; & tempore quoque Christi Domini, Probatiæ Piscinæ miraculum, quod in Evangelio Joannis refertur, perseveravit. Prætercà Hebræorum Doctores in libro *Joma cap. Thareph Becalpe*: & in Distinctione, quæ incipit, *Seele Jamim*; plura refertur prodigia, seu signa admiranda, quæ fiebant assidue in Templo; & usque ad mortem Christi Domini, ex ipsorum testimonio, perseveraverunt. Hæc autem erant: quòd fors nominis Dei ascenderet semper in dexteram: quòd lingua splendoris, seu lana rubricata suspensa in Templo, alba fieret: quòd lumina vesperinum nunquam extingueretur: quòd ignis Altaris sine fomite lignorum validus conservecetur: quòd modica partium panum Propositionis, quantum faba, saturaret Sacerdotem, qui eam comedeat, & adhuc aliquid superesset: quòd nunquam abortiverit mulier propter nidorem carnis Sanctuarii, nec eadem carnes unquam feterent, nec musca ulla unquam super eas, vel in domo, ubi servabantur, appareret: quòd pænes propositionis nunquam corrumperentur: quòd nunquam nocturna illuso contingerit Sacerdoti in die Propitiationum: quòd qui adorabant in Templo, licet starent angusti, seque mutuo comprimerent; magnum tamen spatium inter se, & socium invenirent: quòd nunquam in Jerusalem morderet scorpions, vel serpens: quòd nunquam pluvia extingueret ignem Sacrificii, nec ventus, quantumvis validissimus, turbaverit columnam fumi: quòd fragmenta vasorum fi-

Atium,

Etium, & cineres Altaris interioris, & purgamenta Candelabri, & animalium excrementa, & plumæ absorberentur à loco suo. De his miraculis sit etiam mentio in tractatu *Pirke Avoth*. Quod si quis hæc Rabbinoꝝ Thalmuditarum figmenta esse diceret: adhuc tamen certum esset ex sacris Libris, usque ad tempora Machabæorum in Ecclesia Israelitica semper miracula aliqua facta fuisse. Deinde verò, brevi illo annorum intervallo, quod usque ad Christum intercessit, si pauca, vel nulla miracula facta inveniuntur, Divine id dispositioni tribuendum est: nam cum Regnum Dei auferendum esset à Judæis, & ad Gentes transferendum: & Lex Moisaica quamprimum in Evangelicam commutanda; æquum etiam erat, ut miraculorum gratia ab illa gente auferretur; ut per hoc cognoscerent, se quamprimum à vera Religione extorres esse futuros.

In Christiana verò Religione per plusquam sexdecim sæcula, quibus floruit, singulis sæculis plura miracula facta fuisse, & quidem hujusmodi, quæ non nisi uni Deo, & usque virtuti tribui possent: patet ex Annalibus, & historiis ab innumeris Auctoribus, qui dissimulatissimis locis, & temporibus, gestas in Republica Christiana scripserunt, congestis; quos omnes mendacii, vel fallitatis redarguere, ne impudentissimus quidem, vel insanissimus audebit. Mahumetani certè ea non negant, imò ingenuè fatentur illa, quæ usque ad Mahumetum facta sunt.

Aly Mafaudius Abul-hasan filius Hosein, loquens de Civitate Nazareth, affirmat, se vidisse ibi in quadam Ecclesia, quæ Christianis erat in summo honore: توأبت من حجارة فيها عظام للوتى بحميل، منها زيت تحبب كالبز يتحرك به النصارى،

*Arcas quasdam lapideas, in quibus erant ossa mortuorum, ex quibus fluabat oleum densum & crassum, quasi Deus benediceret per illud Christianis.*

Idem Auctor reponit inter Sanctos D. Georgium; quem asserit fuisse Apostolis contemporaneum: & occisum fuisse à Rege quodam Mesopotamiæ, eo quod prædicaret fidem Christi: & subdit وأحياه الله وبعثه الثانية فقتله فاحياه الله فأمر بنصق في

الثالثة وأحراه وأرأته في دجلة فأملك الله ذلك الملك. Et Deus resuscitavit eum, misitque eum secunda vice ad eundem Regem: qui iterum occidit eum: & Deus iterum suscitavit eum. Et cum tertio rediisset ad Regem, ille iussit eum in frusta scari, & comburi, & cineres ejus in Tigridem dispergi. Deus verò perdidit Regem illum, &c.

Idem commemorat miracula quorundam Discipulorum Christi, de quibus etiam aliquid inquitur in Alcorano: & quidam Expositores volunt fuisse Petrum, & Joannem: quidam verò Petrum, & Thomam, cum quibus erat quidam alius nomine Habib faber ligariarius. Et inter alia habet hæc verba:

فأظهروا من الأصحاب والمرامين من إبراهيم الأكمه عيسى الله للوتى بدعوته ومن بكثر الطعام والمغرب وكتب كرامات الأولياء فيها من ذلك اعظم مما

tempore Dunaan Tyranni Judæi, qui ita in Christianos desævit, ut in foveas ardentibus carbonibus plenas, eos, qui Christum ejurare nolent, relictos miserè perire juberet. Hoc igitur refer in ea occasione miraculum contigisse: فأوتى بامرأة لها

طفل من سمعة امهر فأتت ان تتعلا من دينها فادليت من النار فصيرت فأنطف الله الطفل فقات يا أميت من طى دينك فلا دار بعد هذه فالقاسما

أجاب الأندرد: في النار *Adducta est autem ad eum mulier quadam Christiana, quæ habebat infantem septem mensium: & hæc recusabat discedere à sua religione. Cum autem conjicienda esset in ignem, cepit timere, dedique Deus loquelam infanti, qui dixit: O mater mea, constans esto in fide tua: nam post hunc ignem non erit alius ignis. Conjectique sunt ambo in foveam ardentem.* De his Martyribus honorifica fit mentio in Alcorano, in quo vocantur أصحاب الأندرد: Socii foveæ, eo quod intra foveas igne plenas conjecti pro Christo mortui sint.

Præterea in ipso Alcorano, Sura 18. الكوفة *Spelunca, diffusè narratur mirabilis hiltoria Septem Dormientium; quamvis in ea aliquid fabulosi admisceatur.*

Judæi ipsi non negant quadam miracula per Christi Discipulos patrata. Nam in *Midras Cobeletb*, & in *Sabatb Jerosolimitano*, distinctione. *Scemona Seratzim*, reletur, Jacobum quadam Discipulum Jesu Nazareni sanasse filium filii R. Jose filii Levi, qui glutiverat venenum. Auctor quoque *Tschmach David* hæc scribit: Anno 4074. à creatione Mundi: 314. secundum Christianorum computum, fuit Papa Rome Sylvester, qui Janavit Casarem à lepra sua: & tunc Casar suscepit legem Christiano-

rum. Superest nunc, ut videamus, utrum in Mahumetana secta, temporibus Mahumeti mortem subsequens, miracula aliqua vera facta fuerint, & hodie quoque fiant: quemadmodum in Christiana Religione facta fuisse, & hodie quoque fieri certissimum est. Ahmed filius Abdalhalim, ut supra dictum est, affirmat audester, plura, & majora apud Moslemos, quàm apud Christianos, signa & prodigia, etiam post Mahumetum visâ fuisse. Repeto hic ejus verba. وإذا قال النصارى مولد كانوا صالحين فكان لهم

من آيات كما يذكرونه من آيات للولدين فأجاب محمد بن تلعوموم صالحون ولهم من الآيات اعظم مما للولدين وغيرهم من الأمم: ومنهم من كان يحصل المعصرة على الماء. ومن بشر العموم القائلة ومن يحيي الله للوتى بدعوته ومن بكثر الطعام والمغرب وكتب كرامات الأولياء فيها من ذلك اعظم مما عند أهل الكتاب. *Quod si dicant Christiani: Hi*

fuerunt Sancti, & fecerunt talia miracula, qualia referuntur de Apostolis. Respondebimus, etiam Sotios Mahumeti, & asseclas eorum, fuisse Sanctos, & maiora miracula fecisse, quam fecerint Apostoli, & alii ex aliis gentibus. Nam quidam ex his transiit exercitum super aquas: aliqui verò bibit venenum mortiferum; alius autem mortuos suscitavit precibus suis: quispiam etiam cibum, ac potum multiplicavit. Et libri scripti in honorem eorum, qui hac fecerunt, plures sunt, quam qui apud Scripturales reperiuntur. Sed impudentissimè mentitur hic Thraso: nihil enim huiusmodi in ipsis Mahumetanorum libris legimus factum, saltem quod mortuorum resurrectionem contineat. Quòd si quis Mahumeti assecla tam grande miraculum patrasset, cum hoc sit omnium maximum, & unius Dei omnipotentis proprium, ut Moslemi ipsi fatentur: mendaces essent Doctores Mahumetani, uniformiter asserendo, nullum Sanctum, aut Prophetam, maiora miracula fecisse, quam Mahumetum, quem, certissimum est, mortuum nullum suscitasse; nisi forte ad solites confugiant ineptias, Aleoranum scilicet illius esse omnium miraculorum maximum. Sed oportebat, ut Ahmed aliquod exemplum, vel testem, vel auctorem dictorum suorum asserret, ut aliquam fidem apud nos posset invenire. At verò quomodo asserret, si non habebat? Ego sanè quotquot potui Scriptores Arabes sedulo investigavi, præsertim antiquiores, neque alia in iis miracula Mahumetanis facta inveni, quam quæ sequuntur.